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W dniach 30-31 maja 2016 r. odbyła się konferencja dotycząca zrównoważonego korzystania z zasobów
środowiskowych, wprowadzanych zgodnie z zaleceniami planów zadań ochronnych. Organizatorami wydarzenia
była Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w
Pile.

W spotkaniu poświęconym zarządzaniu obszarami Natura 2000 wzięło udział 150 osób. Prelekcje i spotkania
odbywały się w Centralnym Ośrodku Sportu - Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Wałczu. Dwudniowa impreza
pozwoliła na zaprezentowanie pierwszych wniosków wynikających z realizacji planów zadań ochronnych, a
także na wymianę doświadczeń oraz dobrych praktyk.

Tematy prelekcji: 

„Problem obcych gatunków roślin w ochronie siedlisk przyrodniczych.” - wykład przygotowany przez dr
hab. Władysława Danielewicza, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Wydział Leśny, Katedra Botaniki
Leśnej
 „Czynna ochrona żubra w Polsce.” - wykład prof. dr hab. Wandy Olech-Piaseckiej, Szkoła Główna
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Wydział Nauk o Zwierzętach, Katedra Genetyki i Ogólnej
Hodowli Zwierząt
 „Natura 2000 nowym kierunkiem w rozwoju siedliskoznawstwa leśnego (?).” - wykład dr hab. Pawła
Rutkowskiego, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Wydział Leśny, Katedra Siedliskoznawstwa i
Ekologii Lasu,  Zakład Siedliskoznawstwa Leśnego
 „Gospodarowanie zasobami i składnikami przyrody na podstawie art.118 ustawy o ochronie przyrody.”
- wykład Marcina Dziubaka i  Marcina Siedleckiego, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w
Szczecinie, Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
„Zrównoważone zarządzanie zasobami jezior śródleśnych i przyległych torfowisk na obszarach Natura
2000.” - wykład dr Pawła M. Owsiannego, Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Zamiejscowy
Ośrodek Dydaktyczny w Pile i Instytut Geoekologii i Geoinformacji WNGiG w Poznaniu
 „Plany Zadań Ochronnych obszaru Natura 2000 „Dolina Rurzycy” PLH300017 oraz zadania ochronne
dla rezerwatów na styku dwóch województw.” - wykład Sławomira Kmiecika, Polskie Towarzystwo
Leśne, Oddział Nadnotecki.

Zaproszeni goście odwiedzili  Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej i Ekologicznej Nadleśnictwa Wałcz "Morzycówka"  oraz wzięli udział w sesji terenowej w obszarze Natura 2000 Puszcza
nad Gwdą, gdzie poznawali charakterystykę przyrodniczą Nadleśnictwa Wałcz .

Chętni wzięli udział w spływie kajakowym na obszarze  Natura 2000 Dolina Rurzycy. Przyrodnicza przeprawa przez teren, który stanowi kompleks unikatowych, doskonale zachowanych
źródlisk i torfowisk niskich, z bogactwem flory i rzadkich fitocenoz torfotwórczych była cenną lekcją poglądową.

Spotkanie zostało przez uczestników ocenione jako dobra praktyka, warta kontynuacji w następnych latach.

Zarządzanie obszarami NATURA 2000 w województwie zachodniopomorskim, Wałcz — 30-31
maja 2016 r.
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